
Det talte ord gælder

Spørgsmål C stillet af Fatma Øktem (V):
”Vil ministrene redegøre for, hvorfor regeringen alligevel ikke agter at 
gennemføre det forslag om en barselsbonus, som regeringen lancerede den 
4. september 2013?”

Spørgsmål D stillet af Fatma Øktem (V):
”Kan ministrene bekræfte, at regeringens barselsbonus hverken var en del 
af den skitse til finanslovsaftale med Enhedslisten, der blev offentliggjort af 
regeringen mandag den 25. november 2013, eller det udspil til finanslovs-
aftale, der blev præsenteret for Venstre tirsdag den 26. november 2013, og 
vil ministrene redegøre for baggrunden herfor?”

Svar:

 Tak for invitationen til at komme her i dag. 

 Som beskæftigelsesministeren har oplyst, er finanslovs-
forhandlingerne om barselsbonus foregået i Beskæfti-
gelsesministeriet. Så i forhold til besvarelsen af de to 
samrådsspørgsmål har jeg ikke ydereligere at tilføje. Jeg 
vil derfor henholde mig til, hvad beskæftigelsesministe-
ren har oplyst. 

 Men når jeg nu er her, vil jeg gerne benytte lejligheden 
til kort at fortælle om, de ligestillingsinitiativer der ind-
går i finansloven. 
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Side 2 For det første er der bevilliget i alt 36 mio. kr. til en ny 
fire årige handlingsplan, der skal bekæmpe vold i fami-
lien og i nære relationer. Handlingsplanen skal styrke og 
supplere den eksisterende indsats. 

 Under handlingsplanen skal der sættes fokus på de unge 
og kærestevold, voldsudsatte mænd og på forskellige 
voldsformer og -mønstre fx gensidig vold og stalking. 
Endelig skal vi have mere viden og debat om de forskel-
lige voldsformer. 

 For det andet er der afsat 70 mio. kr. til YDUN pro-
grammet under Det Frie Forskningsråd. Programmet
skal styrke talentudnyttelsen i dansk forskning ved at 
fremme en mere ligelig kønssammensætning. 

 For det tredje er der afsat i alt 7 mio. kr. i 2014 og 2015 
til at markere 100 års jubilæet for 1915-Grundloven og 
kvinder valgret og valgbarhed i 2015. 

 Så samlet set syntes jeg, at det er en finanslov med gode 
ligestillingspolitiske initiativer. 

 Tak for ordet. 


